
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

ООО КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

ТСАРАР РЕШЕНИЕ
- В  ” 20 ^ йГ ^  " 2 0 ^ Т Т

О внесении изменения в решение Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 26 ноября 2014 года № 37/4 «О налоге 
на имущество физических лиц»

В соответствии со статьёй 407 Налогового кодекса Российской 
Федерации, статьёй 4 Устава городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
р е ш и л :

1. Внести изменение в решение Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 26 ноября 2014 года № 37/4 «О налоге на 
имущество физических лиц», изложив абзац десятый пункта 3 в следующей 
редакции:

«При непредставлении в налоговый орган уведомления о выбранном 
объекте налогообложения налогоплательщиком, имеющим право на 
налоговую льготу в соответствии с настоящим пунктом решения, налоговая 
льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения с 
максимальной исчисленной суммой налога.».

2. Установить, что действие настоящего решения распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортоста


